UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số :  1299  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày  26   tháng  4    năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ để giải

phóng mặt bằng xây dựng khu đô thị Ngân Giang – Ngân Câu,
thuộc Đô thị mới Điện Nam – Điện Ngọc

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND  và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ Quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;
Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/08/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất; giá đất; thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Căn cứ Quyết định số 23/2010/QĐ-UBND ngày 30/9/2010 của UBND tỉnh về việc Ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND ngày 20/12/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành quy định về giá các loại đất năm 2013 trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 18/2012/QĐ-UBND ngày 28/6/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam về quy định hệ số trượt giá đối với đơn giá bồi thường là: nhà cửa, vật kiến trúc và các tài sản khác quy định tại Phụ lục 01 kèm theo Quyết định số 23/2010/QĐ-UBND ngày 30/9/2010 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Ban Quản lý Phát triển Đô thị mới Điện Nam- Điện Ngọc tại Tờ trình số 39/TTr-BQL ngày 25/4/2013,
QUYẾT  ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ để GPMB xây dựng khu đô thị Ngân Giang – Ngân Câu, thuộc Đô thị mới Điện Nam- Điện Ngọc:

1. Địa điểm: xã Điện Ngọc, huyện Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Quảng.

3. Nguồn vốn thực hiện: Chủ đầu tư tự chịu trách nhiệm chi trả.

4. Tổng số hộ bị ảnh hưởng: 14 hộ.

5. Tổng giá trị đền bù                               :
 1.393.998.107 đồng

           (Bằng chữ: Một tỷ, ba trăm chín mươi ba triệu, chín trăm chín mươi tám ngàn, một trăm lẻ bảy đồng).

Trong đó:

a) Chi phí bồi thường, hỗ trợ trực tiếp
 :
 1.366.664.811 đồng

- Về đất đai
 :
538.184.500 đồng

- Cây cối, hoa màu
 :
 62.728.250 đồng

- Nhà cửa, vật kiến trúc                            :
712.960.961 đồng

- Chính sách hỗ trợ
 :
 40.600.000 đồng

- Thưởng dự kiến
       :         12.191.100 đồng

b) Chi phí khác
 :
27.333.296 đồng

- Chi phí lập phương án
 :        24.599.967 đồng

- Chi phí thẩm định phương án
 :          2.049.997 đồng

- Chi phí Ban Chỉ đạo
 :
683.332 đồng
Điều 2. Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Quảng bố trí đủ nguồn kinh phí thực hiện chi trả bồi thường theo phương án được phê duyệt, phối hợp với Ban Quản lý Phát triển Đô thị mới Điện Nam- Điện Ngọc, Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Điện Bàn kiểm tra cụ thể, chính xác các hồ sơ pháp lý có liên quan để triển khai thực hiện chi trả đúng đối tượng và thanh quyết toán tiền bồi thường theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Phát triển Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn; Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Điện Bàn; Chủ tịch UBND xã Điện Ngọc; Giám đốc Công ty Cổ phần Tập đoàn Đất Quảng và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

  KT. CHỦ TỊCH
- CT các PCT UBND tỉnh;                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- CPVP;

đã ký
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

                                       Đinh Văn Thu